de Combate de Endemias no Município de Marco, estabelecido pela Lei Municipal nº 
180/2015, de 17 de dezembro de 2015, e alterado pela Lei Municipal nº 268/2019 de 
31 de janeiro de 2019 e, Lei Municipal nº 312/2020, de 14 de janeiro de 2020, passa a 
ser fixado no valor de R$ 1.550,00 (hum mil e quinhentos e cinquenta reais), para 
jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
Parágrafo único. O piso salarial disposto no caput deste artigo será atualizado de 
acordo com os reajustes realizados pelo Governo Federal. 

Art. 2º. - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações da